

מאורי אש

כולל חקרי הלכות חדושים ובאורים בענינים שונים
הנוגעים לענין מאור האלקטריא בשבת ויו"ט.

הועתק והוכנס לאינטרנט

www.hebrewbooks.org

ע"י חיים תשס"ז

מאת

שלמה זלמן אויערבאך

ירושלם תרצ"ה

ס פ ר

מאורי אש

כולל חקרי הלכות חדושים ובאורים
בענינים שונים הנוגעים
לענין מאור האלקמריא
בשבת ויו"ט.



זנהלק לחמשה פרקים

א. שמת הרמכים בענין המצאת אש ביו"ט. ב. שמת הראב"ד
וכל המסתעף מזה לעניני מוקצה ונולד. ג. בענין גרמא במלאכת
שבת. ד. על דבר הערכת שעון בערב שבת כדי להדליק
ולכבות בשבת. ה. ענף א) בענין ברכת מאורי האש, ענף ב)
בענין מצות נר הנוכח. ונלזה לבסוף מלואים, ומילי דאבא.

הובר בס"ד מאת

שלמה זלמן אויערבאך

בן הרב הגאון ר' חיים יהודא ליב אויערבאך שליט"א.

פע"ק ירושלם תוכב"א

תרצ"ה

בעזרה ב' דרית אדר ראשון תרצ"ה

הוד כבוד הרב הגאון חרב סויעה קנקן חדש מלא ישן עתיק

כש"ת מרה שלמה זלמן אויערבאך היו

בירושלם עיה"ק תובכ"א

ברכה ושלום עד העולם

אחרי דרישת שלומי הטוב, קבלתי יקרת מכתבו עם מחברתי
באורי אש' ונהניתי לאורו. מלאתי מבקשו ועיינתי, ומצאתי בו כמה הארות
והערות ישרות, דברי חפץ בטוב טעם ודעת, ויפה כיון הלכת למעשה, בדיון
הבערת העלעקטרי, שאין בזה דין גרמא, וחייב משום מבעיר ומכבה, וביו"ט
אסור. וכן בררתי גם אני נכתובים, רק שלדעתי לא היה כדאי לבוא בפולמס
של סופרים בענין זה, ולעורר ספיקות. אולם אחרי שכבר עלתה על הפרק
שאלה זו. טוב עשה מעכ"ת בבירור הדברים מכל צד, במקוץ דברי ספרים
וסופרים, ובסברות ישרות ונכונות למעשה. וחפץ די' יצליח בידו להוציא את
הידושינו לאור, ויעלה מעלה באשר וגדולה ועד סלה. כנפשו היקרה וכנפש
מוקירו ומכבדו הדורש שלומי ואשרו, הכותב וחותם לכבוד התורה ולומדי.

חיים עוזר גראדזענסקי

הסכמת הרב הראשי שליט"א.

ב"ה יום ד' לחדש כסלו תרצ"ה

ראה ראיתי פעולת איש מהיר במלאכתו מלאכת שמים אברך כמדורשו
וכרוחו פי שנים הרב הגאון החריף ובקי עתיר נכסין בהוגה של תורה מויה
שלמה ולמן בן ידידנו הרב הגאון המפורסם מויה חיים יהודא ליב אויערבאך
שליט"א שהראה חזותו לפני במחברת "מאורי אש" על עניני כבוי והכערת
החשמל שהתחילו רבים וכן שלמים לעסוק בשאלה זו להזהיר לעם קדוש
שלא יכשלו בהליכתם ולעשות בזה כתורה וכמצוה, והרב המחבר שליט"א
האריך למעניתו ואסף וסידר מערכה יפה בפלפול וסכרא ובינה יתירה
להציע לפני גדולי הדור חכמי תורה מה שיש בענין זה המיוחדש מקרוב
להחבירה, ושפיר שומעניה כי העלה והביא ספר ערוך ברב תושיה על הספר
חיקר ישב שמעתתא לרכנו בעל מצוה"ח המלא אוצרות תושיה בכלל גדול
ועקרי ההלכה בחזקת ורובא וספיקות וענפיהם המרוכים המסתעפים למקצועות
רבים בתורה, על כן אמרתי להודיע לעדת קודש יתרון חכשרו ונעימת חבלו
למען תחזקנה ידיו לאחוז בסנסני תוה"ס ולעלות למעלה למעלה במעלות
הקודש, ותושיה לרוב יודיע בעז"ה כיד כשרונות הטובים והמצוינים אשר
חלק לו ד' וכמדת שמירתו הגדולה על דלתי התורה והו' זה שכרי ועתרת
ברכה כנה"י ונפש ידידו מברכו באה"ר מהר הקודש מירושלים.

חק' אברהם יצחק הכהן קוק

הרב הראשי לארץ ישראל

האביד בעיה"ק ירושלים תובכ"א

ב"ה

הנה כאשר היה למראה עיני איזה עלים נדפסים מהספר „מאורי אש“ על עיני כבוי והכערת השמל ביו"ט שהתחילו לא כבר לאסוקי בשמעתא דנא גדולי ירושלם כפי שנדפס פסקי פסקי בשער קול תורה ועתה שמצאתי בהעלים הנדפסים הללו אחרי שמתו עיוני בהם שמד והתעורר אברך כמדרשו רך בשנים ואב בחכמה ומרחיב בהלכה זו בכל פרטי הספיקות עפ"י יסודות נאמנים מש"ס ופוסקים ראשונים ואחרונים בעומק העיון ובהגיון ישר הוא ניהו האברך הרב הגאון מתורד בעומקו של הלכה כש"ת מו"ה שלמה זלמן שליט"א בהרב הגאון המפורסם מו"ה חיים יהודא ליב אויערבאך שליט"א בעמח"ס חכם לכו. מצאתי חובה בנפשי לתודיע בשער בת רבים שהספר הלזה יהי" כר נרחב להמעיינים בזה לאסוקי שמעתא דנא אליבא דהלכתא שלכר שהוא מעורר ומאיר הרבה בענינים המסתעפים בזה להלכה דנא ממקורות

ב"ה יום ד' כ"ה לחדש אלול תרצ"ד

מע"כ אהובי חבובי הרב הגאון הנעלה מו"ה שלמה זלמן בהרב הגאון מוהרח"ל אויערבאך שיחי' מגדולי לומדי ישיבתנו עץ חיים התנוסס לתפארה עוד מימי נעוריו ובחרותו לעילוי עצום במהירות שכלו וסברתו הישרה, ועתה אם שעודנו אברך צעיר לימים הוסיף הכמה ותכונה רבה כאחד הגדולים המפורסמים ועשה חבור מפורא על השב שמעתתא ביאורים וחדושים נעלים ומצויינים בסברות ישרות ועמוסות, כן עתה בזמן קצר מעת שהתחילו הגדולים לדבר בשער קול תורה ע"ד ענין האלמטריא הספיק להכר חבור רחב על כל פרטי הספיקות בזה, ובכל חלקי הספיקות הוא מבאר ומחדש חדושים עמוקים ומתוקים, ע"כ ידי תכון עמדו להו"ל את ספריו אשר המעיינים יחננו מדבריו וגם יהי' התעוררות לחכריו ובני גילו כתוה"כ ללון בעומקה של הלכה כמותו ותפוע חכמה ותרבת הדעת, ויתן ד' שיקוים כי מציון תצא תורה וגו'

הכו"ה יום הני"ל

נאם **איסר זלמן מלצר**

(האב"ד ור"מ סלוצק)

ר"מ ראשי להישיבה וראש המוסד הכללי עץ חיים בעיה"כ ירושלם ת"ו

נאמנים—הוא מזהיר הפרטים בתהלוכות הארת החשמל הנוגעים להמעיינים
בדינא הלזה שלא כל גדולי תורה המעיינים בזה בקיאים בפרטי תהלוכות
הארת החשמל לכן מצוה גדולה להזקו ולסעדו שיפוצו מעינותיו תוצת
יגדיל תורה ויאדיר.

כה דברי המדבר למען כבוד התורה יום ה' ח' לח' כסלו תרצ"ה ירושלם עיה"ק

נאם אבא יעקב הכהן ברוכוב

בעה"מ שרת יחבל יעקב

לפנים רב ואביד דקיק וואלקאוויסק וכעת מתושבי ירושלים.

הסכמת אבי מורי שליט"א

ברוך רהמנא דיחב לן אורייתא, ובה יהב חכמתא לחכימין, לכל
גברא כדרגא דיליה, חדאי נפשאי חדאי, בספרא דשלמה זלמן ברי, דבר
חכים הוא לי, ואנהר לעיינין בימאורי אש, מאורי דייקא כבית הלל
וטעמיהו, דכמה גוונין נהורין בגווייהו. יהא רעוא ומארי דשמיא יהיב ליה
חילא לאורייתא, בריות גופא ונפשא, ויפיק לנהורא ויקבע בכון ספרא
תנינא. הדושין וכאורין בענינא ידשב שמעתתא, ויזכי למיתב כל ימוחי
במשכנא דאורייתא, ויבררן מעיני חכמתיה לברא, לאסגי אורייתא בהדרא
ויקרא, כן יהא רעוא ממון דשמיא וארעא.

כברכתא דאבוך דרחים יתיך כנפשיה

חיים יהודא ליב אויערבאך

ר"מ ישיבת שער השמים ובעמח"ס חכם לב על שו"ע אבה"ע

פתח דבר

הנה דרך כל מהכרי ספרים, אף אם כנוכה אדוים נבהם, לעמוד בשער הספר, ולהזהיר את הקוראים, שלא יסמכו עליהם להורות מספרם כמתוך הלכה פסוקה, והיתה להם אזהרה זאת לענוה, שלא רצו לקבל עליהם אחריות דעלמא, ולא אמרו לקבוע את דכריהם הלכה לדורות. לא בן אנכי, צעיד אני לימים, ונפשי יודעת את סך ערכי שאין אני ראוי להודאה אף לעצמי וכ"ש לאחרים, ולכן אזהרה כזאת אך לסותר היא, ולרמות רוחא תחשב. אך ככל זאת עולה כודא על ראשי, ואף אנכי מצאתי חובה לנפשי, היהודיע בשער בת רבים ולהזהיר מאד, כי שום אדם לא יסמוך עלי להלכה ולמעשה, וגם לא היתה כלל כונתי כספרי זה, להכניס את ראשי בין הרים גדולים, ולהכריע למעשה בהלכה רחכה ועמומה הלזו, הדרשת את פתרונה רק מגדולי הדור עמודי ההוראה, אלא כל דברי הם רק בתור הצקה לגדולי תורה ליושבי על סדין המעיינים בהלכה זו, והשומע ישמע ותעב"ם, ואני את נפשי הצלתי. ואף זאת למודעה, כי אין אני מועה כלל לחשוב ולהאמין בעצמי, כי הוצאתי מתחת ידי דבר שלם ומתוקן כשאלה חמורה זו, שכבר דשו בה רבים ולא תקרוה, אך את זאת ארשה לעצמי להשוב, כי ככתו של ספר זה להועיל אם מעט ואם הרבה לפתרון שאלה זו, וזה חלקי מכל עמלי.

ועתה הנני נותן שכח והודיה ליוצר המאורות, על אשר הביאני עד הלום, והיה בעזרי לחוק את דברי בספר לזכרון עולם, והנני תפלה, כי יזכני להיות שכתי בכית ד' כל ימי וזוי ונו', כי עמך מקור חיים וכאורך נראה אור, ויהא רעוא כי אוכה לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא, ויתקבלון מילי ככי מדרשא, וזה אדיר כל הפצי.

וכאשר זכיתי להו"ל את ספרי בימי אורה, הנני חותם בכקשת רחמים, כי יאר ד' את עיני כמאור תורתו תמיד, ובמהרה יגיה לנו ד' כאור חדש על ציון תאיר ונזכה כלנו לאורו.

פה מקום אתי לתת תודה וברכה להורי היקרים שיחי' אאמו"ר הרב הגאון המפורסם ר' חיים יהודא ליב אוריערבאך שליט"א ר"ם ישיבת שעד השמים ובעמח"ם חכם לב על שו"ע אבה"ע, ולאמי מורתי הרבנית הצדקנית אשת חי"ל מרת צבידה תחי' בה הרב הצדיק עסקן צבורי ר' שלמה זלמן פרוש ז"ל, על אשר על כרכי התורה גדלוני וכדרך האמת זו תודה זו אורה הנחוני, וכרכם ד' בכל טוב ויזכו כי עיניהם יהיו רואות ושמחות מכל צאצאיהם היקרים שיחי' כראותם אותם זוכים לשתי שלחנות תורה וגדולה במקום אחד.

כן תודתי נתונה כזה לחסי היקר כאנשים ירא אלקים כאמת נועם המדות הרה"ג ר' ארי' ליב רוחמקין שליט"א, ולחסותי האשה הכבודה מנכ"ת מרת שרה תחי' בת זקנתי האשה הצדקנית מרת מערא דוואשא תחי' אלמנת זקני הרה"ג הצדיק ר' עזריאל זעליג הכהן ז"ל. היטיבה ד' לטובים ולישרים, ושלים להם כפעלם הטוב וכרכם לנצח בכל טוב. כעתירת המהבר